
D.A.   74 /Gab        

REPUBBLICA ITALIANA 

 

REGIONE  SICILIANA 

ASSESSORATO TERRITORIO ED AMBIENTE 

L’ASSESSORE 
 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;  

VISTE le leggi regionali 29 dicembre 1962, n. 28 e 10 aprile 1978, n. 2 e successive modifiche e 

integrazioni; 

VISTA la legge regionale 20 aprile 1976, n. 35 e successive modifiche e integrazioni; 

VISTA la legge regionale 28 marzo 1995, n. 22 e successive modifiche e integrazioni; 

VISTA la legge regionale 20 giugno 1997, n. 19 e successive modifiche e integrazioni; 

VISTA la legge regionale 3 maggio 2001, n. 6 e successive modifiche e integrazioni, ed in particolare l'art. 

90 che istituisce l'Agenzia Regionale per la Protezione dell'Ambiente (ARPA) e ne definisce compiti e 

struttura; 

VISTA la legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19 e successive modifiche e integrazioni;  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il Decreto Legislativo 8 aprile 2013, n. 39 e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il D.P.Reg. 27 giugno 2019, n. 12; 

VISTO il D.P.Reg. n. 645/Area 1/SG del 30 novembre 2017 di nomina dell’Onorevole Salvatore Cordaro 

quale Assessore regionale con preposizione all’Assessorato Regionale del Territorio e dell’Ambiente; 

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento di ARPA Sicilia, adottato con DDG n. 192 del 

30/04/2019 dell'ARPA Sicilia e approvato con Decreto dell’Assessore Regionale al Territorio e Ambiente  n. 

239/Gab del 31/05/19, pubblicato sulla GURS n.31, parte I^, del 05/07/2019, ed in particolare l’articolo 6 

“Direttore Generale”; 

VISTO il D.A. n. 37/Gab del 4/03/2021 con il quale, ai sensi dell’art. 90, comma 6 della legge regionale n. 

6/2001 e dell’art. 6 del Regolamento di organizzazione e funzionamento il Dott. Vincenzo Infantino , è stato 

nominato Direttore Generale dell’ARPA Sicilia, con decorrenza a far data dal decreto di nomina e fino al 13 

agosto 2022; 

VISTO il D.A. n. 70/Gab del 30/04/2021 con il quale, a seguito del parere reso dall’Avvocatura Distrettuale 

dello Stato con nota prot. 41160 del 27/04/2021 su richiesta prot. 3286/Gab del 21/04/2021 di questo 

Assessorato, è stato parzialmente annullato il D.A. n. 37/Gab del 4/03/2021, nella parte in cui fissava la 

scadenza  al 13 agosto 2022 dell’incarico conferito al Dott. Vincenzo Infantino,  ed è stata stabilita la durata 

quinquennale dello stesso, a decorrere dalla data di immissione nelle funzioni;      

CONSIDERATO che il rapporto di lavoro del Direttore Generale dell’ARPA Sicilia è a tempo pieno ed 

esclusivo, in applicazione del principio di cui alla legge regionale 15 maggio 2000 n.10, ed è regolato da un 

contratto di lavoro di diritto privato avente durata e trattamento economico conformi alle attuali disposizioni 

normative in materia; 

VISTO il contratto individuale di lavoro di diritto privato a tempo pieno ed esclusivo stipulato in data 6 

maggio 2021 fra l’Assessore regionale per il Territorio e l’Ambiente e il Dott. Vincenzo Infantino, ai fini del 

conferimento dell’incarico di Direttore Generale di ARPA Sicilia, di durata quinquennale, con decorrenza 

4/03/2021, data di immissione nelle funzioni; 



CONSIDERATO che, al fine di effettuare i controlli sulla veridicità delle  dichiarazioni sostitutive rese, 

sono stati acquisiti dalla Procura della Repubblica di Palermo, i certificati dei carichi pendenti e del 

casellario giudiziale e che nulla risulta a carico del nominato;  

CONSIDERATO, altresì,  che gli oneri derivanti dal conferimento dell’incarico di Direttore Generale 

dell’ARPA Sicilia sono a totale carico dell’Agenzia; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

 

Per le motivazioni espresse in premessa, che si intendono integralmente richiamate, è approvato il contratto 

individuale di lavoro di diritto privato a tempo pieno ed esclusivo stipulato il data 6 maggio 2021 fra 

l’Assessore regionale per il Territorio e l’Ambiente e il Dott. Vincenzo Infantino, ai fini del conferimento 

dell’incarico a quest’ultimo di Direttore Generale di ARPA Sicilia, di durata quinquennale, a decorrere dal 

4/03/2021, data di immissione nelle funzioni; 

 

Art. 2 

 

Gli oneri derivanti dal conferimento dell’incarico di Direttore Generale dell’ARPA Sicilia sono a totale 

carico dell’Agenzia; 

 

 

Il presente decreto, ai sensi dell’articolo 68 comma 4 della legge regionale 12 agosto 2014, n.21 e successive 

modifiche e integrazioni,  sarà  pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Regione siciliana e sul sito 

istituzionale dell’Assessorato regionale del Territorio e Ambiente. 

     

Palermo,   10 maggio 2021 

 

 

 

                             

                L’Assessore 

            On. Avv. Salvatore Cordaro 

 


		2021-05-10T10:38:00+0000
	SALVATORE CORDARO




